

Prenumerata Bez odosłania... KRAKÓW P. T. Biblioteka Jagiellońska

REFORMA

Table with 2 columns: Ceny ogłoszeń za 1 wiersz milimetrowy, Zwykłe, Nadstawne, Po Ironice, Na 1-zej stronie, Drobne od słowa, Układ tabelaryczny 50% drożej, Zamiejscowe o 50% drożej, Zależniki woda umowy.

Przed czwartym maja

Kraków, 28 kwietnia. Parlamentaryzm polski szedł dotąd utartymi drogami i posługiwał się formami, przyjętymi od dawna przez parlamentaryzm całego świata.

Gdyby Narodowa Partja Robotnicza zgodziła się na pozostanie w węższej koalicji, obejmującej prawicę i Piast, byłaby to — jak przed kilku dniami twierdzono — jak przed kilku dniami twierdzono na tem miejscu — większość, wystarczająca do prowadzenia agend rządowych.

a tem bardziej Małopolska, dostarczą tylko małego procentu zwolenników partji. Gros robotników NPR-owskich znajduje się w Poznaniu, na Pomorzu, a częściowo Górnym Śląsku.

tat ten zmienia konstelację w Europie wschodniej. Rząd sowiektów, zdaniem pisma, nie chce zawierać układów z Polską i państwami bałtyckimi, lecz tylko z Litwą, która leży na drodze do Berlina.

za najlepszego przyjaciela narodu rosyjskiego i dodaje, że współpraca Włoch i Rosji stanie się fundamentem utrwalenia pokoju.

Mussolini przyjacielem narodu ros.

Moskwa, 28 kwietnia. Z okazji otwarcia sowieckiego pawilonu na wystawie w Medjolanie, nastąpiła wymiana serdecznych telegramów między Cziczczinem i Mussolinim.

Stresemann usilnie uspokoja Polskę z powodu fraktatu niemiecko-sowieckiego

Berlin, 28 kwietnia. Stresemann udzielił przedstawicielom prasy wywiadu, w którym na pytanie, czy traktat niemiecko-sowiecki wywołał w innych państwach zaniepokojenie, odpowiedział: W szczególności Polska nie ma powodu czuć się zagrożoną z powodu tego porozumienia.

O utworzenie kontynentalnego bloku obrotowego przeciw Niemcom i Rosji

Paryż, 28 kwietnia. Z wyjątkiem kilku organów lewicowych radykalnych cała prasa francuska zwraca się przeciw traktatowi rosyjsko-niemieckiemu i stwierdza, że traktat ten jest skierowany przeciw Lid Narodów.

Przewleknięcie ze strony Niemiec rokowań handlowych z Polską

Berlin, 28 kwietnia. Pismo »Mitteilungen über Politik« omawia rokowania handlowe polsko-niemieckie i twierdzi, że główną winę za dotychczasowy przebieg rokowań ponosi strona niemiecka.

Dwa pytania Brianda pod adresem Berlina

Paryż, 28 kwietnia. Na Quai d'Orsay panuje przekonanie, że co do układu rosyjsko-niemieckiego rozpoczęcie się natychmiast wzmianka na zdań między państwami, które podpisały układ w Locarno.

Zmniejszenie krajowej armii francuskiej

Paryż, 27 kwietnia. Minister wojny Painlevé poinformował przedstawicieli prasy o swoim projekcie reformy wojskowej.

Liwa jako pomost między Rosją a Niemcami

Londyn, 28 kwietnia. Omawiając traktat niemiecko-sowiecki oświadcza »Times«, że traktat ten ma być swobodnie i rozmatle interpretowane.

W sprawie kredytów dla rolnictwa

Warszawa, 28 kwietnia (PAT). Rada nadzorcza państwowego Banku Rolnego na posiedzeniu w dniu 14 bm. powzięła uchwałę, zmierzającą do szerszego stosowania długoterminowego kredytu 8%-owego w listach zastawnych.

A. P. CZECHOW

Z cyklu: „Ludzie niepotrzebni”

Przełożył z rosyjskiego P. S. Siódma godzina czerwcowego wieczera. Od przystanku kolejowego »Chylikowo« wleczę się do letniska gromada letników, którzy właśnie do pociągu wysiedli.

dorożki się nie obejdzie, bilet jazdy do letniska czterdzieści dwie kopiejki... po drodze kupi się gazetkę, kieliszczek wódki dla pokrzepienia się wypije... Wszystko to niby groze kosztuje, a gdy się obliczy — nabierze się tego przez całe lato rubli dwieście!

owarowa niema kto nastawić, nie myjesz się, a przyjedziesz tutaj, na to psia krew lono przyrodę, to wal piechotą w kurzu, upale... tfu! Pan żonaty?

stawienie. I mnie z sobą wezmą... A ty pójdziesz? — Hm!... Kiedyż ma wrócić? — Mówiła, że powróci wieczorem — A Natalia gdzie? — Natąję wzięła z sobą mamę, żeby jej pomogła przebiegnąć się w czasie przedstawienia, a Akulina poszła do lasu na grzyby.

Wzbiera w nim gniew, chęć rzucenia o ziemię czemś ciężkim, na usta cisną mu się przekleństwa, — lecz w tej chwili przypomina sobie, że lekarz zabronił mu wszelkiej irytacji, wstaje więc i starając się zapamiętać nad sobą, począyna pogwizdywać arkan z »Hugenotów«.





Zapiski literackie

Z wydawnictw prawniczych i ekonomicznych
W dziedzinie prawa i ekonomii ukazały się ostatnio następujące publikacje:
Encyklopedia prawa obowiązującego w Polsce. Część V. i ostatnia znanego wydawnictwa...

Ze sportu

WYNIKI ZAWODÓW ZAGRANICZNYCH:
Wiedeń. Admira—Rapid 1:0 (0:0), Sloan—Siemering 3:1 (0:0).
Praga. Slavia—C.A.F.C. 4:1 (2:1), Sparta—Cechje Karlin 3:1 (1:1), D.F.C.—Ciepliki F.K. 3:1 (2:0).

Diarzusz ekonomiczny

— Bezpośrednia komunikacja lotnicza między Warszawą a Wiedniem wprowadzona zostanie przez polską linię lotniczą z dn. 1 maja w wyniku konferencji lotniczej, zawartej między Polską a Czechosłowacją...

W SPRAWIE ANKIETY O KOSZTACH

PRZYWÓZ Z CZECHOSŁOWACJI TOWARÓW ZAKAZANYCH. Min. przem. i handlu zawiadomił niniejszym, iż podania o przywóz towarów zakazanych z Czechosłowacji mogą być rozpatrywane...

STATYSTYKA SIECI KOLEJOWEJ

STATYSTYKA SIECI KOLEJOWEJ ZIEMSKIEJ. Według ostatniej statystyki kolejowej w Ameryce znajduje się jedna trzecia część wszystkich kolei świata...

WYNIKI WARSZAWSKICH BIEGÓW NA PRZELAJ

PRZELAJ. Drugi drużynowy bieg na przelaj W.O.Z.L.A. na dystansie 3 km o puchar m. st. Warszawy przyniósł zwycięstwo A.Z.S. Indywidualnie zwyciężył Jaworski (A.Z.S.) 9:51,2.

MATCH LEKKOATLETYCZNY POLSKA—JUGOSŁAWIA

JUGOSŁAWIA organizuje podobno P.Z.L.A. w dniu 20 czerwca b. r. Z tego powodu zawody o Challenge Cup zostaną przełożone na dzień 20 czerwca.

CONSTANTINI NA BUGATTIM ODNOSI ZWYCIĘSTWO

W ostatnich dniach zainicjował się coraz to większe zainteresowanie zagranicą Targiem Poznańskim i tak zgłosiła się Jugosławia, Grecja, Bułgaria...

Informacje przemysłowe i handlowe

UDZIAŁ PREZYDENTA RPŁTEJ. ORAZ SFER OFICJALNYCH I PARLAMENTARNYCH NA MIĘDZYNARODOWYCH TARGACH W POZNAŃNIU.

ZAGRANICZNI PRZEMYSŁOWCY NA MIĘDZYNARODOWYCH TARGACH W POZNAŃNIU

W ostatnich dniach zainicjował się coraz to większe zainteresowanie zagranicą Targiem Poznańskim i tak zgłosiła się Jugosławia, Grecja, Bułgaria...

POMYŚLNY ROZWÓJ STOSUNKÓW HANDLOWYCH

WYCH POLSKO-ROSYJSKICH. Rozwój stosunków handlowych polsko-rosyjskich osiągnął w marcu rekord. Polska wywoziła do Rosji 43 wagonów cynku...

WARUNKI PRZYSTĄPIENIA DO IZBY HANDLOWEJ

IZBY HANDLOWEJ POLSKO-SOWIECKIEJ. Członkowie Izby polsko-sowieckiej w Warszawie dzielą się na rzeczywistych i zwyczajnych.

TABELA WALUTOWA

Warszawska Agencja Wschodnia wydała w ostatnich dniach jako dodatek „Codziennych Wiadomości Ekonomicznych“ tabelę walutową za pierwszy kwartał 1926 r.

Krakowskie Okręgowe Kolegium Sędziów Piłki Nożnej

KOMUNIKAT Nr 12.
1) Uchwalono przesłać wyrazy współczucia rodzinie po zmarłym s. p. dr Wyrkucie Stanisławie...

Przy grach i zabawach

Przy grach i zabawach, składkach i zapisach pamiętajmy o Towarzystwie Szkoły Ludowej
Wzrost prawniczy, ekonomiczny i socjologiczny. Zeszyt I. rocznika VI. Poznań Księgarnia św. Wojciecha.

Przewodnik handlowy i informacyjny po Krakowie
Wymienione firmy polecamy naszym Czytelnikom

Advertisement for various services including photography, hotels, and shops.
Warszawski Skład przyborów fotograficznych, Bechstein, Büschner, Bösendorfer, Banki, Hotel pod Rożą, Konsekcja damska, Herbaty z „Rączką“, Liczby, Kuchnia, Lakier, Rowery, Pracownia kapeluszy, Termometry, Reklama, Sole jodowe, Sól Rabczańska, Kuchnia, Cukiernia, P. MAURIZIO, Ubezpieczenia, FENIKS.